
大和市 つどいの広場事業 

こども～る大和だより ４月号 

   

  

                                       

                                     ２０２３．４ こども～る大和 

運営：社会福祉法人 県央福祉会 

 

 

こどもーる大和は３年目を迎えました。沢山の方にご利用いただき大変嬉しく感謝申し上げます。 

新型コロナウウィルス感染は完全な収束には至っておらず、マスクの自由化を受け、当こどもーる大和では皆様の 

健康・安全を第一に今後も運営してまいります。ご理解ご協力をお願い致します。また、利用人数を 23 人と厳守させてい

ただきます。 

★こども～る大和 利用案内★ 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴い以下のように対応しますのでご理解・ご協力をお願い致します。 

日時：月～日 （年末年始のみ閉所となります。） 

     ①９：１５～１０：４５ ②１１：１５～12：４５ ③1３：１５～1４：４５ ④1５：１５～1６：４５ 

※30分間室内やおもちゃの消毒をさせていただきます。 

定員：各回 23名まで(大人含む)  

★４月より令和 2年 4月 2日以降にお誕生日を迎えるお子さんは、 

３歳になった年度の年度末(3月 31日)まで利用可能となりました。 

・保護者の方の入場に関しましては、お子様 1人につき保護者の方 1人でお願い致します。 

・利用は１日につき、お一組様 １回となります。・電話での予約は受付けておりません。先着順になります。 

また、当日の時間帯での予約は受付けておりますので、2階 こども～る大和まで直接お越しください。 

※調乳・授乳室やおむつ交換など安心してご利用いただけるスペースも用意しています。 

●ご自身やお子様、同居の家族に平熱より高めや３７．５℃以上の熱、咳、下痢や嘔吐などの風邪症状、    

強いだるさ、味覚・嗅覚の異常がある方は来場をお控え下さい。 

  

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 

 

 

 

  １ 

 

２ 

 

３ 

 

４ 
おはなし会 

各回 

 

５ 

身体測定 

各回 

６ ７ 

食育相談 

各回 
 

８ 

９ 

 

１０ 

よみよみの会 
１１：１５～の回 
 

１１ 
作ってみよう 

 

 

１２ 
おはなし会 

各回 

１３ 
 

１４ 

作ってみよう 

１５ 
育児相談  
９:３０～１４：００ 

 

１６ １７ 

 

１８ 

おたんじょう会 

各回 

１９ 

おたんじょう会 

各回 

２０ 

 

 

２１ 

身体測定 

各回 

２２ 
 

２３※要予約 
パパトーク 

しゃべりば‼ 

９：１５～の回 

 

２４ 

よみよみの会 
１１：１５～の回 

 

２５ 

食育相談 

各回 

２６ 

 

２７ 
 

２８ 

おはなし会 

各回 

２９ 

 

 

 

３０       おしらせ 

利用者の皆様とのコミュニケーションを活性化し、より良い「こども～る大和」づくりを進めるため、 

お気づきの点があれば、ご意見・ご要望をスタッフにお聞かせください。 



★こども～る大和の案内図★       

 ☎ ０４６－２０４－７０２１   大和市中央 1-5-14「こどもの城」２階 
・駐車場の用意がありませんので、お近くのコインパーキングをご利用下さい。 

・ベビーカーは、階段下のバギー置き場をご利用下さい。自己管理をお願い致します。 

 

 

 

 

 

。。 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用の出来る年齢改正のお知らせ 

令和５年４月から３歳のお誕生日を迎えるお友達は

令和６年３月３１日までご利用ができることになりま

した。 

例：令和５年４月２日に３歳のお誕生日をむかえまし

た。令和６年３月３１日までの利用が可能です。 

例：2歳児クラス及びプレ年齢児の利用が可能です。 

※日々利用日にお知らせをしてまいりますがご不明

な点がございましたら、スタッフに声をかけてくださ

い。 

 

 

 

 

 

こども～るだより QR コード 

お 話 会 

※よみよみの会 ： (第２．４月曜 11:１５)を予定しております。 

※ソレイユの会 ： 絵本の読み聞かせに来て下さっていますが 

今年度から変則での開催となります。ご了承ください。 

※こども～る大和スタッフによるおはなし会も楽しみに 

してください。 

 

♪大好評のトランスミュージック♪ 

「トランスミュージック」は音楽やダンス 

パフォーマンスをみなさんと一緒に 

楽しむプログラムです。 

日時はこどもーる大和室内に掲示します。 

★相談など★ 

・身体測定(看護師)…・・５日（水）・２１日（金）  

・食育相談(栄養士)…・・７日（金）２５日（火） 

・子育て相談(言語聴覚士)…)９：３０～１４：００ 

『子育て相談予約時間』 

① 9：15～10：00 ②10：00～10：45 ③11:15～

12：00 ④12：00～12：45 ⑤13：15～14：00 

となりますので、ご予約の際は、ご希望の時間帯を 

お知らせ下さい。 

※空き状況により、当日の相談も可能です。 

 

 

 

 

※予約可能ですので、スタッフにお声がけ下さい。 

 

 

★講座など★ 

※ベビーマッサージ・・・親子の絆を深めていく。愛着関係

を密にしながら親子ともに心と身体の健康増進を図りまし

ょう。日時はこどもーる大和室内に掲示します。 

２３日（日）  ※要予約電話予約 OK （４月１日より） 

パパトーク・しゃべりば！ ９時１５分の回 

子育てのあれこれ、パパだって話したい！！ 

お父さん達の交流の場になれたらと思い、 

『パパたちによる、パパたちの為の時間』をご用意し

ました。ななつぼし保育所の男性保育士も参加し

ますので、子育ての悩み、趣味やリフレッシュの仕方

など、お父さんならではのお話が出来る時間にな

れたらと思います。沢山のご参加お待ちしておりま

す。 

月２３日（日）   ※要予約  ９時１５分の回 

パパトークしゃべりば‼…お子さんのことをもっと知っ

て、言いたいこと、聞きたいことをパパ同士、 保育士とお

しゃべりしませんか？パパたちの時間を 

楽しみませんか‼ 予約はお電話・来所での受付            

 

☆身体測定及び発育相談☆彡 

お子様の健康や成長などについて身体測定をしながら気軽に

おはなししましょう。些細なことでもかまいませんのでお気軽

にご相談ください。     看護師：濵﨑・健山 

🍅食育相談🍅 

食事の進め方、食材の大きさなどなどお子さんの食べたい気

持ちを大切にしながらお話しましょう。管理栄養士： 中屋敷 

★おたんじょう会★ 

４月１８日(水)、１９日(木) 時間：各回       

おたんじょう月のお子さんをお祝いする 

ミニおたんじょう会を開催します。 

おたんじょう月の方がいらっしゃる際には、スタッフにお

声がけ下さい。お一人１回とさせていただきます。 

おたんじょう日でない方も是非遊びに来てください。 

※お一人、１回までとさせて頂きます。 

 

イベント時など室内様子の写真撮影を行うことがあります。 

また、その写真をたより等で掲載することがありますが、個人

が特定出来るような写真の掲載は致しません。撮影・掲載等

に不安な方は、スタッフにお声掛け下さい。 

★お願い★ 

新型コロナウィルス感染症が未だ収束しておりません。 

こども～る利用後新型コロナウィルス感染症陽性判定を受け

た時は、ご連絡をお願いします。 


